Hab. in Norvegia: Dovre—Finnmarken; Suecia:
 Herjedalia; Rossia arctica inque Sibiria.

Est species elem. arctica, in alpibus Europæe
 mediæ hucusque non inventa, quæ in hortis nobis
 nondum occurrit. Folia non nisi margine pubescentia
 et subtus ad nervos majores pubescentia vel hirta,
 lobis sæpissime \pm acutis et acute serratis, petiolis
 breviter, interdum longius glanduloso-hirtis, basin

versus setosis. Flores vulgo paullo majores quam in *R. pubescenti*. Racemi unius speciminis e Finmarkia visi pauciflori (3—6 flori) et erecti sunt.

5. *R. scandicum*.

R. scandicum Hedlund, Bot. Not. 1901. p. 99.

Hab. in Scandinavia. Præcipue in Scandinavia septentrionali viget et in Norvegia et in Suecia meridiem versus descendit usque ad lat. bor. circ. 60° 30'. Occurrit insuper (sua sponte?) in insula Visingsö (in lacu Vettern, lat. bor. 58°) Sueciæ.

Folia tri-, p. p. quinquelobata, lobo terminali breviter triangulari, subobtusato vel paulum elongato et acuto, subtus ad nervos et venas majores pubescentia vel hirta, passim superficie glabra vel subglabra, ut juvenilia et non evoluta inter nervos pubescentes viridia; petioli puberuli et breviter glanduloso-hirti, basin versus setosi; racemi vulgo mutiflori, interdum circ. 16-flori, ut pedicelli bracteis circiter triplo longiores puberuli et brevissime glanduloso-hirti; receptaculum floris pelviforme, intus leve, longitudine ovarium juvenile totum innatum et apice truncatum subæquans; sepala rotundato-spathulata glabra inferiore parte erecta, superiore patula, marginibus in flore sese non attingentia, rubricose striatopunctata vel (interdum in eodem specimine vel racemo vel flore!) tota virida; petala minuta, truncato-lingulata; antheræ quam longæ non latiores, loculamentis intus arcte approximatis; filamenta antheris paullo longiora; stilus tertia parte superiore in ramulos divergentes partitus; baccæ rubræ.

Tenet hoc *Ribes* locum inter *R. glabellum* et *R. pubescens*, cum utroque, ut videtur, formis intermediis connexum. Attamen ex hybridis earum specierum elementarium non constitutum est, quum plerumque in regionibus, in quibus saltem *R. glabellum* omnino deest, occurrat! Verisimile autem est, non solum hybridas fertiles, ubi *R. glabellum* et *R. pubescens* pro-

miscue crescunt, oriri posse, sed etiam *R. scandinavicum* e talibus plantis post tempus glaciale in Scandinavia ortum esse. Hibridæ *R. glabelli* et *R. pubescentis*, ubi enascuntur, propagatione seminibus non facta, a *R. scandico* verisimiliter non distingui possunt.